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Suomen lasten ja nuorten säätiön (SLNS) toiminta-ajatuksena on edistää ja tukea nuorisotyötä 

Suomessa ja Suomen rajojen ulkopuolella. Säätiön toiminnan tarkoituksena on turvata ja edistää 

lasten ja nuorten positiivista kasvua tukemalla edellytyksiä tasapainoiseen elämään ja ehkäisemällä 

ongelmia ennen niiden syntymistä. Pääasialliset osa-alueet ovat: 

 

 
 

�  koulutus ja opetus  - kehittää ja varmistaa opetusta lapsille ja nuorille 
�  terveys  - edistää lasten ja nuorten tietoa ja taitoa tehdä terveellisiä ratkaisuja  
�  työllistäminen  - kehittää ja parantaa nuorten työllistymismahdollisuuksia toimeentulon 

turvaamiseksi  
�  osallistuminen  - edistää nuorten mahdollisuuksia vaikuttaa positiiviseen kehitykseen 

yhteisöissään 
 

Säätiö toteuttaa tavoitteitaan pääasiassa omien ohjelmien kautta, sekä myöntämällä rajoitetusti 

apurahoja. Säätiön osaamisalueena on lisäksi yritysvastuuohjelmien tuottaminen ja toteuttaminen 

säätiön tavoitteiden mukaisesti ja yhtiöiden arvoihin sopivalla tavalla – yhtenä tavoitteena onkin 

saada yritykset priorisoimaan lapsi- ja nuorisotyö yritysvastuutoiminnassaan. 
 

Säätiö on osa International Youth Foundationin (IYF) maailmanlaajuista, noin 70 maassa toimivaa 

ennaltaehkäisevään lapsi- ja nuorisotyöhön erikoistunutta verkostoa. Säätiö on lisäksi jäsenenä 

Lastensuojelun Keskusliitossa, Anna Lindh Euro-Mediterranean Foundation for the Dialogue 

between Cultures -verkostossa sekä Vastuullinen Lahjoittaminen (VaLa) ry:ssä. 
 

Elämän
- taidot 
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22..11  SSäääätt iiöönn  oohhjjeellmmaatt   jjaa  mmyyöönnnneettyytt   aavvuussttuukksseett   22000088 

Vuonna 2008 säätiön toiminta käsitti Zest -elämäntaito-ohjelman, teemavihko Särmää – Spektrum -

projektin, OK! – Osa kokonaisuutta - maahanmuuttajanuorten työllistämis- ja kouluttamis-hankkeen, 

mediakasvatushankkeen kehitystyötä, Venäjän Karjalassa lasten ja nuorten hyvinvoinnin 

edistämiseen kohdistetun Karjalan Lapsi -ohjelman, kansainvälisten kehitysyhteistyöhankkeiden 

rinnalla (ks. kohta 3). 

  

Säätiön operatiivisen ohjelmatoiminnan lisäksi vuonna 2008 jaettiin avustuksina Suomeen, 

lähialueelle (Venäjän Karjalaan) sekä ulkomaille tukea yhteensä 669 988 €, tuloslaskelmassa 

653 981,50 € sekä taseen kautta 16 006,50 € (vuonna 2007 yhteensä 529 282,45 €). Kotimaisina 

avustuksina on tukea myönnetty seuraaville: Yhden vanhemman perheet, OLKKARI ry; Pro Tarkkis; 

Lastensuojelun Keskusliitto; Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry; Kainuun yksin- ja yhteis-

huoltajat; Hummovaaran kyläyhdistys; Svenska Österbottens Ungdomsförbund r.f. ja Region 

Åboland r.f. 
 
 
22..22    ZZEESSTT--oohhjjeellmmaa  

Zest-ohjelma on vuodesta 2003 kannustanut yläkoulun nuoria löytämään ja kehittämään 

vahvuuksiaan ja elämäntaitojaan. Ohjelman asiantuntijoina toimivat professori Kari Uusikylä ja 

valmentaja Ari Tammivaara. Ohjelman kehittämisestä vastaa laaja-alainen asiantuntijaryhmä, joka 

kokoontui vuoden 2008 aikana 7 kertaa. Zest-ohjelman päärahoittaja on Nokia ja Zest-ohjelma on 

osa IYF:n ja Nokian laajaa kansainvälistä nuoriso-ohjelmaa. Myös Veritas on tukenut Zest-ohjelmaa 

syksystä 2006 alkaen. Zest-ohjelman vuosibudjetti on noin 300 000 €.  

 

Zestin viestiä nuorille välittävät Zest-tiimiläiset yläkouluvierailujen kautta. Zest-tiimiin on valittu 

kahdeksan lahjakasta ja menestynyttä nuorta suomalaista: vuonna 2008 Zest-tiimiin kuuluivat Veikka 

Gustafsson, Heli Kruger, Samppa Lajunen, Mikko Leppilampi, Peter Nyman, Tiia Piili, Lenni-Kalle 

Taipale ja Eva Wahlström. Tiimiläiset tekivät kuluneen vuoden aikana yhteensä 226 Zest-vierailua 

ympäri Suomea tavoittaen lähes 45 000 yläkouluikäistä nuorta. Zest-ohjelman alusta lukien tavoitettu 

nuorten määrä oli vuoden 2008 lopussa noin 200 000.  

 

Kouluvierailujen lisäksi ohjelma on ollut esillä useilla nuorisomessuilla sekä vanhemmille että 

kasvatusalan ammattilaisille suunnatuissa tilaisuuksissa. Opettajia ja vanhempia tavoitettiin 

erilaisissa Zestin luento- ja koulutustilaisuuksissa yli 4 200. Opettajilta kerätään säännöllisesti 

palautetta vierailuista ja vuoden 2008 aikana yhteensä 249 opettajaa täytti palautelomakkeen. Zest-

ohjelman sisältö sai opettajilta kouluarvosanan 9.1 ja vaikuttavuus 8.6. Zestin vierailut ovat 

saavuttaneet suuren suosion opettajien keskuudessa, mistä kertovat lukuisat vuoden aikana tulleet 

yhteydenotot, vierailupyynnöt sekä positiivinen palaute. 
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”Aivan mahtava juttu! Asia on tärkeä ja tuli esitetyksi "salaa", siis ilman opettavaa tai varsinkaan 

saarnaavaa otetta. Siis että jokainen on hyvä jossain ja että jokaisella on oma polkunsa, vaikkei 

täällä koulussa aina pärjäisikään. Ja se täällä koulutyön tohinassa joskus meinaa opettajiltakin 

unohtua.” (Opettaja) 

 

Myös nuorten palautteet ovat olleet positiivisia. Nuoret lähettävät palautetta ja terveisiä tiimiläisille 

Zestin nettisivujen kautta.  
 

”Järjestämänne tämänpäiväinen visiitti 

koulullamme oli mielestäni älyttömän hyvä ja 

kerroitte oikeasti tärkeistä asioista ja ne tuntuivat 

hyvin läheisiltä. Esitys oli todella ajantasainen ja 

mielenkiintoinen ja Samppa oli todella luonteva. 

Annoitte juuri oikeanlaista malliesimerkkiä meille 

nuorille.”  (Oppilas, 9lk) 

 

”Kiitos Tiia vierailustasi. Vierailu avasi silmäni 

sille, että tulevaisuutta ei tarvitse murehtia ja 

pelätä. Opin ajattelemaan tulevaisuutta omien 

haaveidensa toteuttamisena. Tahdon isona 

muusikoksi, ja nyt tahdon ottaa niitä välietappeja, seuraava etappi on syksyllä lähtö pianonsoiton 

yksityistunnit.” (Oppilas, 7lk) 

 

Zest-ohjelman keskeisenä foorumina toimii Zest.fi internetsivusto, jossa nuoret voivat tutkia ja 

harjoittaa omia lahjojaan ja elämäntaitojaan erilaisten testien, tehtävien ja artikkelien avulla. 

Opettajanhuone-osiosta löytyy asiantuntijoiden artikkeleja, taustatietoa sekä valmiita Zest-

tuntikokonaisuuksia, joiden avulla aihepiiriä voidaan käsitellä laajemmin opetuksessa. Vuoden aikana 

sivuille oli rekisteröitynyt yli 400 opettajaa. Yhteensä Zestin internetsivuilla (www.zest.fi) vieraili noin 

37 000 kävijää.  

 

”Zest on mielenkiintoinen paikka ja testit ovat loistavia. Samanlaisia 

testejä kuin zestissä on hankala löytää mistään muualta. Zest voisi 

minun mielestäni järjestää enemmän tapahtumia kouluissa, silloin 

oppilaat tutustuisivat enemmän Zestiin.” (Oppilas, 8lk) 

 

Zest oli mukana tammikuussa järjestetyillä Next Step messuilla 

Lahdessa. Osastolla tiimiläiset Eva Wahlström ja Lenni-Kalle Taipale 

kannustivat nuoria pohtimaan omia vahvuuksiaan ja lahjakkuuksiaan. 

Tiimiläiset kertoivat ohjelmalavalla myös siitä kuinka he ovat toteuttaneet 

Zestin tavoitteita omassa elämässään. Zestin osastolla nuoret 
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osallistuivat arvontaan vastaamalla kysymykseen ”Mikä minusta tulee isona”. Noin tuhat nuorta 

vastasi kysymykseen ja suosituimmat ammatit vastauksissa olivat lääkäri, sairaanhoitaja ja opettaja. 

Kuluneen vuoden aikana Zest oli myös mukana kehittämässä vuoden 2009 Next Step -messujen 

Free Step -osaston sisällöllistä puolta yhdessä Sakki ry:n ja Allianssin kanssa. 

 

Toukokuussa Zest esittäytyi myös Turussa Relax-messuilla. Messut järjestetään Turun seudun 

yläkoululaisille vuosittain viimeisenä koulupäivänä ennen kesälomaa. Messuilla Zestin teltassa 

tiimiläinen Eva Wahlström jutteli nuorten kanssa elämäntaidoista ja kertoi messulavalla Zestin 

teemoista. 

 

Vuoden 2008 kohokohta oli syyskuussa Turun Veritas-

Stadionilla järjestetty urheilullinen Zest-tapahtuma. 

Tilaisuus oli samalla lähtölaukaus Zest-ohjelman 

kuudennelle toimintakaudelle. Tilaisuutta edeltävinä 

päivinä Zest-tiimiläiset kiersivät Turun yläkouluissa 

kertomassa nuorille siitä, miten jokainen voi saavuttaa 

unelmansa ja miten omia lahjakkuuksiaan voi kehittää. 

 

 

Tapahtumassa Turun seudun yläkoululaiset ottivat mittaa leikkimielisessä jalkapallo-ottelussa FC 

Interistä ja Zest-tiimiläisistä. Lähes 4000 Turun yläkoululaista ja heidän opettajaansa oli 

kannustamassa suosikkejaan voittoon Zest-ottelussa. Toisen joukkueen valmentajana toimi sekä 

pelaajana että valmentajana menestynyt Keith Armstrong ja toista luotsasi FC Interin hollantilainen 

päävalmentaja Job Dragtsma. Zest-tiimiläisistä tapahtumassa olivat mukana Veikka Gustafsson, Eva 

Wahlström, Lenni-Kalle Taipale, Heli Kruger ja Samppa Lajunen. 

Musiikista vastasi helsinkiläinen Monday sekä turkulainen So 

Called Plan. 
 

Julkisuudessa Zest-ohjelma esiintyi vuoden 2008 aikana 72 kertaa 

sekä valtakunnallisissa että paikallisissa medioissa, joista 

artikkeleiden osuus oli 59 kpl ja radion 8 kpl ja television 5 kpl. 
 

Zest-ohjelma jatkuu ensi vuonna kohti kolmatta kolmivuotiskautta 

2009–2012. 
 
 
22..33    OOKK!!  --oohhjjeellmmaa    
MMaaaahhaannmmuuuuttttaajjaannuuoorr tteenn  kkoouulluuttuuss--  jjaa  ttyyööll ll ii ssttäämmiisshhaannkkee  ––  eennssiimmmmääiinneenn  OOKK!!  --nnuuoorr tteenn  rryyhhmmää  

Suomen lasten ja nuorten säätiön OK!-hankkeen kohderyhmää ovat pääkaupunkiseudulla asuvat 17 
- 25 -vuotiaat maahanmuuttajataustaiset nuoret, jotka ovat työttöminä. Maahanmuuttajataustaisille 
nuorille suunnattu koulutus- ja työllistämishanke käynnistyi vuonna 2008. Hanke koostuu kolmesta 
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osasta: koulutusjaksosta, työharjoittelusta ja nuorten työllistymisestä Vuonna 2008 kaikki OK! -
hankkeen koulutuksessa aloittaneet 11 nuorta pysyivät mukana kahden kuukauden pituisen 
koulutusosion loppuun asti. Hankkeen tavoite, jonka mukaan puolet koulutusosion suorittaneista 
nuorista (5,5 henkilöä) menee työharjoitteluun, saavutettiin ja myös ylitettiin tältä osin vuonna 2008 
reippaasti.  
 
RReessuurrssssii tt   jjaa  oorrggaanniissaaaatt iioo   
OK!-hanke sai Uudenmaan TE-keskuksen myöntämää työllisyyspoliittista tukea, hankkeen 
omarahoitusosuus katettiin yritysten ja lahjoittajien rahoituksella. Yritystukijoina olivat vuonna 2008 
Manpower ja Deloitte. Tukea ohjelmalle saatiin myös Wärtsilältä sekä yksityisiltä lahjoittajilta. 
 
Hankkeen käynnistyttyä vuonna 2008 OK!-hankkeen toimintaan kuului mm. verkostotyö, nuorten 
koulutuksen suunnittelu, motivaatio-seulontatyökalun kehittäminen, nuorten rekrytointi, työllistävien 
yritysten rekrytointi, nuorten kouluttaminen ja nuorten kanssa tehtävä yksilötyö. OK!-hankkeen 

nuorten koulutus suunniteltiin ja toteutettiin 
yhteistyössä ulkopuolisten kouluttajien kanssa. 
Koulutuksen toteuttajina olivat vuonna 2008 
Manpower, Deloitte, Taitoprofiilit Oy, Fecom Oy ja 
Työvalmennus Futuuri Oy 
 
OK!-hankkeen ensimmäisen nuorten ryhmän 
työllistämiseen saatiin mukaan neljä yritystä: Itella, 
Fazer Amica, HYY-yhtymä/UniCafe ja TNT Suomi. 
Yritykset olivat valmiita työllistämään koulutuksen 
suorittaneet nuoret sekä kehittämään työyhteisönsä 
monikulttuurisuutta. 

OK-hankkeen Kick off -tilaisuus 8.9 2008 

 
 

KKiicckk  ooff ff   --tt ii llaaiissuuuuss 
OK!-hanke polkaistiin vauhtiin Sanomatalossa 
8.9.2008 järjestetyllä kick off-tilaisuudella. 
Tilaisuuden avasi hankkeen suojelija Maria 
Guzenina-Richardsson. Puhujina olivat Manpowerin 
toimitusjohtaja Fredrik Karlsson, Deloitten 
toimitusjohtaja Teppo Rantanen, Vuoden 
Pakolaisnainen 2008 Sambeau Sam-Koskitanner 
sekä Suomalais-Kurdilaisen ystävyysyhdistyksen 
puheenjohtaja Sabah Abbas Ali. Tilaisuuteen 
osallistui noin 50 sidosryhmien edustajaa, mm. 
yrityskumppaneita. 

       OK!-nuorten koulutus alkoi lokakuussa 2008 
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NNuuoorr tteenn  kkoouulluuttuuss 
OK!-hankkeen ensimmäinen koulutusosio järjestettiin 6.10. – 28.11.2008. Koulutus kesti kahdeksan 
viikkoa, kolme tuntia päivässä. Koulutus koostui viidestä koulutusjaksosta: osaamiskartoitus, 
elämäntaidot, työelämävalmiudet, yrityksiin tutustuminen ja jatkopolut Koulutuksen hyväksytty 
suorittaminen oli edellytys harjoittelupaikan saamiselle 1-3 kuukaudeksi. Koulutus oli 
vuorovaikutteista, osallistavaa ja aktivoivaa. Oppimisen kokemusta olivat vahvistamassa muun 
muassa erilaiset harjoitukset ja vierailukäynnit. OK!-hankkeen nuorille tarjottiin mahdollisuutta 
osallistua myös hygieniapassikoulutukseen.   
 
OOhhjjaauussrryyhhmmää 
OK!-hankkeen ohjausryhmässä olivat vuonna 2008 mukana Manpower Inclusiven Mika Wilén, Mia 
Liimo Deloittesta sekä Pirjo Vesala SPR:stä. Helsingin kaupungin maahanmuutto-osastoa 
ohjausryhmässä edusti Leena Pellilä, Tikkurilan työvoimatoimistoa Vilppu Palmberg sekä EK:ta Riitta 
Wärn. Mukana oli myös Abdirizak Mohamed Hassan Vaasan yliopistosta. Ohjausryhmä kokoontui 
vuoden aikana neljä kertaa. Lisäksi pidettiin yksi laajennettu ohjausryhmän kokous, johon kutsuttiin 
myös yhteistyöyritysten edustajia.  
 

TTiieeddoottuuss 
Hankkeen tiedotusta hoidettiin ensimmäisenä vuonna yhteistyössä viestintätoimisto Pohjoisrannan 
kanssa. Kick off -tilaisuudessa olivat tiedotusvälineistä paikalla YLEn venäjänkielinen toimitus, 
Selkouutiset ja Suomen Yrittäjät -lehti. Nuorten koulutuksen aloituspäivänä nuorista tehtiin juttuja 
Metro-lehteen sekä ruotsinkielisiin uutisiin TV-Nyttiin ja Aktuellt Radio Vegassa. 
 
Hankkeen flaijereita ja esitteitä jaettiin työvoimatoimistoihin, sosiaalitoimistoihin, nuorisotaloille, 
maahanmuuttajatyötä tekeville viranomaisille ja järjestöille sekä muille yhteistyökumppaneille.  
 
Itä-Helsingin kulttuurikeskus STOAssa järjestettiin maahanmuuttajille suunnattu infotilaisuus. Metro-
lehdessä oli kolme ilmoitusta koulutuksen alkamisesta.  
 
OOKK!!--hhaannkkkkeeeenn  nnuuoorreett 
Kaikki rekrytointikriteerit täyttäneet nuoret kutsuttiin valintahaastatteluun. Erityistä huomiota 
kiinnitettiin nuorten motivaatioon ja haluun työllistyä. Haastatteluissa kävi yhteensä 23 nuorta, joista 
12 valittiin mukaan. Näistä 11 aloitti koulutuksen. 
 
Hankkeen tavoitteena on: 
A – drop-out (keskeyttäneet) alle 5 % 
B – 50 % hyväksytysti koulutuksen suorittaneista aloittaa työharjoittelun 
C – hyväksytysti koulutuksen suorittaneista ja työharjoittelun aloittaneesta 60 % on joko 

1. töissä vielä vuoden päästä työhön sijoittumisestaan  
2. tai  on muulla tavalla aktivoitunut kehittämään itseään ja edistämään työelämään 

sijoittumistaan (koulutuksen, kurssittamisen tms. kautta). 
 



�
 
 
 

� 9 

 
 
Ensimmäisen nuorten ryhmän perusteella ei voi tehdä vielä tilastollisia johtopäätöksiä, mutta vuoden 
2008 drop out prosentti pysyi hyvin alle tavoitteen. 
 

SSäärrmmääää  --  SSppeekkttrruumm  

Säätiön OK! Osa kokonaisuutta -ohjelmassa toteutettiin alkuvuodesta 2008 Särmää-kampanjan 

ruotsinkielinen osio Spektrum, jonka tavoitteena on edistää suvaitsevaisuutta ja erilaisuuden 

hyväksymistä nuorten keskuudessa. Kampanja lanseerattiin aiemmin suomenkielisenä (Särmää) 

lähettämällä kaikkiin, noin 780 suomenkieliseen yläkouluun erilaisuutta ja suvaitsevaisuutta 

käsittelevä teemavihko 25 kpl:n luokkasarjoissa. Myös kaikkiin ruotsinkielisiin yläkouluihin lähetetyn 

Spektrum-vihkon teemoja ovat erilaisuus, asenteet ja ennakkoluulot, syrjintä ja koulukiusaaminen, 

vähemmistöt ja maahanmuuttajat, identiteetti ja arvot, moniarvoisuus ja monikulttuurisuus sekä 

suvaitsevaisuus. Aineiston mukana kouluille lähetettiin kasvatustieteen professori Kari Uusikylän 

allekirjoittama saatekirje, suositukset OAJ:lta ja opetusministeriöltä sekä opettajan ohjeistus. 

Hanketta tuki Lions-liiton Punainen Sulka 2006 -keräys, Deloitte ja Suomen Punainen Risti. 

 

Kampanjassa tuotettiin myös suomeksi ja ruotsiksi tekstitetty opetus-

DVD, jolle valittiin kaksi lyhytelokuvaa: Channel 4:n tuottama 

erilaisuutta käsittelevä Dermot Finnin rajattu maailma sekä Zest-

ohjelmassa tuotettu, Saarijärven keskuskoulun 9.-luokkalaisten 

toteuttama dokumenttielokuva Kaverit. DVD:lle teki opettajan 

ohjeistuksen Helsingin normaalilyseon opettaja Pirjo West, joka on 

arvioinut AV-materiaalia mm. Opetushallitukselle. Särmää-aineiston 

ruotsinnos, Spektrum sekä DVD lähetettiin yläkouluihin alkuvuodesta 

2008. Spektrum-hanketta tuki Svenska kulturfonden ja DVD:tä William 

Thurings stiftelse.  
 
 
22..44    MMeeddiiaakkaassvvaattuusshhaannkkee  

Vuonna 2008 jatkettiin mediakasvatushankkeen kehittämistä ja toteutusta. Hankkeen päätavoitteena 

on lisätä nuorten medialukutaitoa ja mediakriittisyyttä sekä antaa heille tarvittavia 

mediakasvatuksellisia työkaluja ympäröivän yhteiskunnan ymmärtämiseen.  

 

Vuoden aikana pureuduttiin hankkeen puitteissa toteutettavan, koulujen oppimateriaaliin 

rinnastettavan mediakasvatusmateriaalin alulle saattamiseen. Teemavihkoa ideoimaan perustettiin 

Tampereen seudun yläkoululaisista muodostuva Nuorten ryhmä, jonka toimintaa Tampereen 

yliopiston tutkija Maarit Jaakkola alkoi koordinoida yhdessä säätiön projektikoordinaattorin kanssa. 

Ryhmä kokoontui vuoden aikana kaikkiaan 2-3 kertaa. 
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Nuorten mediaan liittyvien mielipiteiden selvittämiseksi luotiin myös (internetiin) sähköinen 

mediakasvatuskysely, johon pyydettiin vastauksia kuudentoista yläkoulun oppilailta (N=n.850). 

Vastauksia hyödynnetään mediakasvatusvihkossa sekä myöhemmin säätiön tulevissa hankkeissa. 

 

Mediakasvatushanketta varten koottu laajapohjainen media-alan ammattilaisista koostuva 

ohjausryhmä tapasi ensimmäisen kerran loppuvuodesta. Tapaamisessa keskusteltiin alustavasti 

mediakasvatusvihkon rakenteesta ja aikataulusta sekä luotiin katsaus seuraaviin työvaiheisiin. 

Hankkeen aikataulun tavoitteen mukaisesti mediakasvatusvihko olisi jaettavissa Suomen yläkouluihin 

syksyllä 2009. 

 

Median vaikutus lasten ja nuorten elämässä kasvaa koko ajan ja mediakasvatukselle on yhä 

suurempi tarve. Medialukutaito näkyy perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa yhtenä 

aihekokonaisuutena sekä äidinkielen ja kirjallisuuden tavoitteissa ja sisällöissä. 

Mediakasvatushankkeen puitteissa tuotettava teemavihko soveltuu käytettäväksi ainakin äidinkielen, 

historian, yhteiskuntaopin, atk- sekä uskonnon ja elämänkatsomustiedon tunneilla. 

 

Hanketta tukevat William Thurings stiftelse, Sanomalehtien Liitto, Viestintäalan Taloudellinen 

Tutkimussäätiö, Svenska Kulturfonden ja Opetusministeriö. 

 

 

 

 

 
 
33..   MMuu uu   vv aa rr ss ii nn aa ii nn eenn   tt oo ii mm ii nn tt aa ,,   kk aann ss aa ii nn vv ää ll ii ss ee tt   hh aann kk kk eeeett   
  
  
33..11  KKaannssaaiinnvvääll iinneenn  ttooiimmiinnttaa  

Vuonna 2008 säätiön kansainvälinen toiminta lasten ja nuorten elämänlaadun parantamiseksi 

vahvistui edelleen. Säätiön kansainvälisen toiminnan pääpaino on kehitysyhteistyön ohjelmassa, 

jonka maantieteellinen painopiste on Etelä-Amerikassa. Säätiön v. 2005 aloitettu toiminta Etelä-

Amerikassa on kasvanut ja kehittynyt muutamien vuosien aikana merkittävästi.  

 

International Youth Foundationin (IYF) asema säätiön tärkeänä kansainvälisenä kumppanina 

vahvistui ja tehostui myös entisestään. IYF:n maailmanlaajuiseen kumppaniverkostoon (Global 

Partner Network, GPN) kuuluminen tuo mukanaan aitoa verkostoetua ja osaamista sekä 

mahdollistaa yhteyden luotettaviin ja asiantunteviin järjestöihin, jotka toimivat lähes 70 maassa. 

Kaikki säätiön käynnissä olevat kehitysyhteistyöhankkeet toteutetaan yhdessä IYF-verkostoon 

kuuluvien paikallisten järjestöjen kanssa. 

 



�
 
 
 

� 11 

 

33..22  KKaarr jjaallaann  llaappssii   --oohhjjeellmmaa 

Vuoden 2004 toukokuusta saakka käynnissä ollut ja 

säätiön hallinnoima Karjalan lapsi- ohjelma on ollut 

keskeinen osa säätiön lähialueyhteistyötä, joka tähtää 

lasten ja nuorten terveen kasvun tukemiseen sekä 

ennaltaehkäisevän lapsi- ja nuorisotyön 

edistämiseen. Karjalan tasavallassa ja Viipurin 

piirissä käynnissä olleessa ohjelmassa on tuettu ja 

toteutettu yli 50 hanketta. Pääasiassa yksityisistä 

lahjoituksista koostuvan tuen yhteismäärä on melkein 

700 000 euroa. 

 

Ohjelman Executive Committee, jonka puheenjohtajana jatkoi edellisvuosien tapaan Rafaela 

Seppälä, jäseniä ovat Riitta Brunow, Anna Ehrnrooth, Karin Salovaara-Pentti, Helena Walldén ja 

Sirpa Widomski. Venäjällä paikallista asiantuntemusta edustivat Karjalan tasavallan 

opetusministeriön edustaja Galina Grigorjeva ja Petrozavodskin valtiollisen yliopiston tohtori Olga 

Zvyagina. 

 

Osallistujalukumäärä 
Kesä 2008 

Media 
peitto 

Kurssit, 
seminaarit 

Tuotettu 
materiaali 

< 18 v 18 - 24 v  > 24 Erityistukea 
tarvitsevat 

Yht. 

8 846 718 1 527 519 11 610 
174 407 574 

Taulukko: Karjalan lapsi -ohjelman vaikuttavuudesta, kesä 2008 

 

Lisäksi ohjelmasta on hyötynyt epäsuorasti 17 825 henkilöä, joten ohjelma on vaikuttanut yhteensä 

melkein 30 000 ihmisen elämään kesään 2008 mennessä.  

 

Karjalan lapsi-ohjelman vuonna 2008 loppuunsaatetun väliarvioinnin mukaan ohjelma on tavoittanut 

noin 10 % Karjalan tasavallan riskiryhmään kuuluvista lapsista ja nuorista. Väliarvioinnin toteutti 

Anastasia Klimova [Social Work Department, Faculty of Political and Social Sciences, Petrozavodsk 

State University, Petrozavodsk, Republic of Karelia, Russia (Honors thesis: NGO’s in the social 

security system)] Raportissa haastateltujen nuorten kommentteja, poiminta: 

 

• «Amazing», «Cool», «Excellent», « I’ve never thought I would be so happy» 

• «…now I have the aim in my life – I want to study further. « 

• « It's amazing that there are people who are ready to work with us. Firstly I didn't want to do 

anything and then I understood that it was interesting, and it was better than hanging out in 

the street doing nothing. «  
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Vuoden 2008 aikana päätökseen saatettiin kahdeksan 

hanketta. Vuodelle 2008 tehdyistä uusista myönnöistä 

voidaan mainita esimerkiksi Dorogan "Common 

Language" -hanke, joka tähtää englanninkielen 

etäopetuksen järjestämiseen 12 - 17 -vuotiaille 

karjalaisnuorille. Tavoitteena on saada vähintään 300 

nuorta osallistumaan aktiivisesti hankkeeseen ja lisäksi 

tarjota mahdollisuus vähintään 2000 nuorelle olla 

mukana projektin eri osakokonaisuuksissa. 

 

 

Ohjelma päättyy vuoden 2009 aikana, kun viimeiset hankkeet saatetaan loppuun ja ohjelman 

venäläisen koordinaattorin Olga Zvyaginan yhteenveto kaikista ohjelmassa toteutetuista hankkeista 

on laadittu. Lähialueyhteistyön jatkoedellytyksiä selvitetään.  
 
KKaalleevvaallaann  ssaannkkaarr ii tt   

Vuosi 2008 oli Fortumin rahoittaman ja Karjalan partiolaisten ja 

Petroskoin Lasten ja Nuorten Keskuksen toteuttaman 

Kalevalan Sankarit -hankkeen viides toimintavuosi. Toiminnan 

tavoitteena on kehittää uusia keinoja riskinuorten liittämiseksi 

yhteiskuntaan ja tarjota heille hyödyllistä tekemistä. Vuoden 

aikana hanke tavoitti 130 riskiryhmään kuuluvaa 12–18-

vuotiasta nuorta viidestä koulusta, kahdesta orpokodista ja 

yhdestä erityisopetusta tarjoavasta koulusta.  

 

Hankkeen tärkein toimintamuoto oli Äänisjärven saaristossa 1.–15.7. järjestetty kesäleiri, jolle 

osallistui yhteensä 40 nuorta. Seikkailupedagogiikkaan vahvasti perustuvalla leirillä nuoret 

harjoittelivat tiimitoimintaa sekä rauhanomaista vuorovaikutusta ja ristiriitojen sovittelua. Leirin 

jälkeen nuorilla oli mahdollisuus allekirjoittaa sopimus, jolla he sitoutuivat noudattamaan lakia ja 

koulujen säädöksiä sekä osallistumaan syksyn mittaan järjestettävillä työleireillä kolmenkymmenen 

tunnin ajan erilaisiin hyödyllisiin tekemisiin. Kaksikymmentäkahdeksan nuorta neljästäkymmenestä 

noudatti sopimusta ja pääsi osallistumaan joulukuussa järjestetylle palkintomatkalle Suomeen ja 

Ruotsiin. 

 

Hankkeen tunnettuus ja suosio ovat kasvaneet Petroskoin alueella vuosi vuodelta. Hankkeen uusin 

yhteistyötaho on kaupungin oikeuslaitos, joka hyväksyy osallistumisen hankkeeseen keinoksi 

sovittaa pienistä rikkeistä määrättyjä tuomioita. Hankkeen tulosten seuranta on toteutettu hyvin ja 

osoittaa toiminnan olevan tuloksellista. Uudet kumppanuudet ja innovaatiot kertovat hankkeen 

jatkuvasta kehittymisestä. Hankkeen vuosibudjetti on n. 15 000 €. 
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33..33  KKeehhii ttyyssyyhhtteeiisstt yyöö    

Säätiön yhteistyö ecuadorilaisen Fundación Esquel -

järjestön kanssa jatkui hedelmällisenä. Vuonna 2008 

käynnistyi paikallisen alkuperäisväestön kaksikielisen 

peruskoulutuksen kehittämiseen tähtäävä jatkohanke 

”Support for Rural Schools: Improving the Quality of 

Education in the Provinces of Chimborazo and 

Tungurahua in Ecuador”. Hanke syventää paikallisen 

kumppanin kanssa vuodesta 2006 lähtien tehtyä 

kouluyhteistyötä, jonka muotoja ovat maaseutukoulujen 

infrastruktuurin parantaminen, opettajien kouluttaminen, opetustarvikkeiden uudistaminen, lasten 

oikeuksien turvaaminen ja vanhempien aktivoiminen, eli koko koulujärjestelmän tärkeiden osa-

alueiden innovatiivinen tukeminen. 

 

Ecuadorin hankkeiden lisäksi jatkuivat myös säätiön IYF-kumppaneidensa kanssa toteuttamat 

hankkeet Kolumbiassa (Fundación Empresarios por la Educación ExE) ja Venezuelassa (Fundación 

Opportunitas para la Infancia y la Juventud). Hankkeiden tavoitteena on 18 – 25 -vuotiaiden nuorten 

työllistymismahdollisuuksien parantaminen jo aiemmin Latinalaisessa Amerikassa ja Karibialla IYF:n 

tukemana käynnistetyn laaja-alaisen Entra21-

koulutusohjelman avulla. Nuorten informaatio-

teknologiataitojen parantamisen ohella hankkeet 

keskittyvät kokonaisvaltaisesti nuorten elämäntaitojen ja 

työllistymismahdollisuuksien parantamiseen. Vuonna 2008 

käynnissä oli kolme hanketta (yksi Kolumbiassa ja kaksi 

Venezuelassa), joista kaksi päättyy heinäkuussa 2009. 

Toinen Venezuelassa käynnissä olevista nuorten 

työllistymishankkeista alkoi keväällä 2008 ja jatkuu 

vuoden 2009 loppuun saakka. 

 

Keväällä 2008 käynnistyi Perussa myös uusi 3-vuotinen hanke “Support for youth leadership, cultural 

identity and occupational training as a tool for development in selected communities in Alto Mayo and 

Central Huallaga”. Hankkeen keskeisenä tavoitteena on viidakkoyhteisöissä elävien nuorten 

johtamis-, yrittäjyys- ja elämäntaitojen kehittäminen paikallista kulttuuria, kieltä ja ympäristöä 

kunnioittaen ja tukien. 

 

Säätiö jätti toukokuussa 2008 ulkoasiainministeriölle viisi uutta kehitysyhteistyöhankehakemusta, 

joista UM teki joulukuussa myönteisen päätöksen neljän hankkeen suhteen. Hankkeet suuntautuvat 

Ecuadoriin (maaseutukoulujen ja -yhteisöjen kehittäminen aurinkoenergiaa hyödyntäen), Peruun 

(sademetsäkylien kestävän kehityksen tukeminen), Paraguayhyn (nuorten työllistymiskoulutus) sekä 
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Marokkoon (nuorten elämäntaito- ja työllisyyskoulutusohjelma), ja ne toteutetaan vuosina 2009 -

2011. Uusien hankkeiden kokonaisvolyymi on lähes 2 miljoonaa euroa. 
 
 
33..44  FFYYDDII  --  FFiinnnniisshh  YYoouutthh  DDeevveellooppmmeenntt   IInnii tt iiaatt iivvee  ////  SSkkeennooss  

Suomalaisen vahvan nuorisoasiain osaamisen hyödyntäminen kansainvälisesti on tärkeä osa säätiön 

tulevaisuuden visiota. Säätiö jätti jo aiemmin ulkoasiainministeriölle aloitteen kehitysyhteistyön 

nuorisoasian osaamiskeskuksen perustamiseksi (engl. Finnish Youth Development Initiative, FYDI). 

Hakemus ei kuitenkaan edennyt suunnitellun aikataulun mukaisesti ministeriön kehityspoliittisen 

linjanvedon kestäessä arvioitua pidempään. 

 

Hankkeen eteenpäin valmistelua jatkettiin vuoden 2008 aikana yhteistyössä muiden jäsenjärjestöjen 

kanssa. FYDI:n suomenkieliseksi nimeksi vakiintui Skenos, Suomalainen kehitysyhteistyön 

nuorisoasiain osaamiskeskus. 

 

Skenosin päätavoitteena on edistää kehitysmaiden nuorten mahdollisuuksia koulutukseen, 

terveydenhoitoon, työllistymiseen ja yhteiskunnalliseen osallistumiseen: 

 

1. perustamalla suomalainen ennaltaehkäisevää nuorisotyötä tekevä kehitysyhteistyöelin 

2. luomalla mekanismi, jonka avulla voidaan mahdollistaa paikallisten asiantuntijajärjestöjen 

kehitysmaissa toteuttamien innovatiivisten ja tehokkaiden nuorisohankkeiden tukeminen 

3. kehittämällä uusia yhteistyömuotoja suomalaisten ja kehitysmaiden järjestöjen välillä sekä 

vahvistamalla kansainvälisiä nuorisotyön alalla toimivia verkostoja 

4. dokumentoimalla ja levittämällä nuorten parissa tehtävän kehitysyhteistyön parhaita 

käytäntöjä ja menetelmiä 

 

Syksyllä 2008 ulkoasiainministeriö julkisti kumppanuusjärjestöjen uudet valinnan kriteerit, joiden 

myötä kansalaisjärjestöille aukeni ensimmäistä kertaa mahdollisuus hakea kumppanuutta avoimen 

hakukierroksen kautta. Valintakriteerien mukaan kumppanuusjärjestöjen toivotaan tuovan erityisesti 

täydentävyyttä ja lisäarvoa kehitysyhteistyön kokonaisuuteen. Myös järjestöjen välisten 

yhteenliittymien muodostuminen katsotaan eduksi. Uudet valintakriteerit tukivat hyvin valmisteilla 

olevaa Skenosia ja ehdotusta työstettiin myös muilta osin vastaamaan paremmin tarkentuneita 

kumppanuuskriteerejä. Osaamiskeskukselle päätettiin hakea UM:n kumppanuusjärjestön asemaa. 

Säätiö jätti hakemuksen UM:lle 6.3.2009 yhdessä muiden Skenosin jäsenjärjestöjen, Lastensuojelun 

Keskusliiton ja Folkhälsanin, kanssa. 
 
 
33..55  IIYYFF  --  IInntteerrnnaatt iioonnaall   YYoouutthh  FFoouunnddaatt iioonn 

Säätiön kansainvälinen toiminta sisälsi, kehitysyhteistyöhankkeiden ja Karjalan Lapsi -ohjelman 

lisäksi yhteistyötä International Youth Foundationin ja sen Global Partner -verkoston kanssa.  
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Vuonna 2008 järjestettiin Global Partner Network -tapaaminen Istanbulissa Turkissa. Tapaamiseen 

osallistui Ira Carpelan. Kolmipäiväisen seminaarin teemana oli Sharing Knowledge: Advancing 

Innovation koostuen osateemoista kuten: The Importance of Learning and Innovation in Global Youth 

Development; Looking Ahead: A Changing Paradigm for Youth Leadership; Critical Issues in 

Education: Technology, Gender and Reform ja What We Know, and Don’t Know, in Youth 

Employability Programs. 
 
 
33..66  MMuuuu  ttooiimmiinnttaa::   tt iieeddoottuuss  jjaa  kkoott iissii vvuutt 

Vuoden 2008 aikana säätiö julkisti lehdistötiedotteita, sai julkisuutta kohdennetun tiedotustyön 

tuloksena, sekä esiintyi julkisuudessa eri aktiviteettien, kuten Zest-ohjelman ja OK!-hankkeen, kautta. 

 

LEHDISTÖTIEDOTTEET: 

24.1.2008 Landsomfattande attitydkampanj – SPEKTRUM - till svenska högstadier i dag 

20.8.2008 Zestin vauhdikas kauden avaus Turussa 

8.9.2008 Kick off: OK!-hanke tähtää nuorten maahanmuuttajien työllistämiseen 

6.10.2008 OK!-hanke, nuorten koulutuksen aloitus 

 

Lehdistötilaisuuksia järjestettiin kolme:  Uuden Zest-kauden avajaiset Turussa 3.9., OK!-hankkeen 

Kick Off –tilaisuus 8.9. Sanomatalossa, sekä OK!-hankkeen koulutuksen aloitustilaisuus 6.10. 

Deloitten tiloissa. 

 

Säätiön toimintaa käsiteltiin julkisuudessa mm. 

seuraavasti: 

·  Talouselämä 7/2008, Karjalan Lapsi -ohjelma 

·  MTV 3, Huomenta Suomi 1.9.2008, Zest 

·  Radio Nova 1.9.2008, Zest 

·  YLE, Lounais-Suomen uutiset 3.9.2008, Zest 

·  6.10 2009 TV-Nytt 

·  6.10 2009 Radio Vega / Aktuellt 

·  Metro 7.10.2009, OK!-hanke 

·  Mediaplanet teemalehti: CSR – Yritysten 

yhteiskuntavastuu joulukuu 2008, OK!-hanke 

 

Zest-ohjelma oli esillä julkisuudessa vuoden 2008  

aikana noin 72 kertaa valtakunnallisissa ja 

paikallisissa medioissa, joista artikkeleiden osuus oli 59 kpl, radion 8 kpl ja television 5 kpl. 

        

Säätiön kotisivujen päivittäminen tapahtuu jatkuvalla periaatteella. Materiaalien saatavuutta on 

pystytty lisäämään kotisivujen avulla. 
 

OK! Hankkeen Kick off 8.9.2008 Sanomatalossa. 
Kuvassa mm. Fredrik Karlsson, Manpower, Teppo 
Rantanen, Deloitte ja Pär Stenbäck säätiöstä.   
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44..   SSäääätt ii öö nn   oo rr gg aann ii ss aaaa tt ii oo   
 
 
44..11  YYlleeiissttää  
Vuonna 2008 säätiön työvaliokuntaan kuuluivat säätiön hallituksen jäsenet Pär Stenbäck (pj), Ilari 
Rantakari, uutena jäsenenä Jouko Ruissalo sekä toiminnanjohtaja Ira Carpelan. Työvaliokunta pitää 
kokouksistaan pöytäkirjaa, joka lähetetään hallitukselle. Puheenjohtajan varamieheksi valittiin Jouko 
Ruissalo. Työvaliokunnan ja varamiehen toiminta ja valtuudet määritetään sisäisellä toimintaohjeella, 
jonka säätiön hallitus on hyväksynyt.  
 
 
44..22  HHaall ll ii ttuuss  

Säätiön asioista päättää ja sitä edustaa vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, joka koostuu 

yhteiskunnan eri osa-alueita tuntevista henkilöistä ja jossa on edustettuna nuorisotyön 

asiantuntemusta, yhteiskunnallista tietämystä ja taloudellista asiantuntemusta. Vuonna 2008 

hallituksen kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Pär Stenbäck, ministeri; varapuheenjohtaja 

Jouko Ruissalo, Lions-liiton edustaja, toimitusjohtaja; Antti Oksanen, vuorineuvos; Ilari Rantakari, 

suurlähettiläs, UM; Martin Sandelin, Vice President, Nokia; Rafaela Seppälä, johtaja; Raimo 

Tammilehto, maanviljelysneuvos; Terhi-Anna Wilska, ma. erikoistutkija, dosentti, Nuoriso-

tutkimusseuran puheenjohtaja ja Wisam Elfadl, opiskelija, nuorisojäsen. 

 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. Hallitus kokoontui lisäksi vuosikokoukseen 15. toukokuuta 

ja syyskokoukseen 1. joulukuuta. Syyskokouksessa 2008 hallitus täydensi itseään kutsumalla 

jäseniksi Sari Baldaufin (KTM, hallituksen jäsen, International Youth Foundation) sekä Jassin Rezain 

(nuorisojäsen) Raimo Tammilehdon ja Wisam Elfadlin tilalle. 
 
 
44..33  AAssiiaannttuunntt ii jjaarraaaatt ii     

Asiantuntijaraati edustaa ja kehittää säätiön nuorisotyön asiantuntemusta seuraten alan tutkimuksia 

ja käytännön sovellutuksia sekä perehtyen hallituksen pyynnöstä ehdolla oleviin nuorisoprojekteihin. 

 

Säätiön asiantuntijaraatiin kuului 17 henkeä. Raadin puheenjohtajana toimi Tommi Hoikkala, 

Nuorisotutkimusseuran tutkimusjohtaja. Raadin muut jäsenet olivat: Eija Alaja, Nuori Suomi; Annika 

Forsander, Helsingin kaupungin maahanmuuttoasioiden johtaja; Pilvikki Heikinaro-Johansson, 

liikuntapedagogiikan prof., Jyväskylän yliopisto; Ritva Jykelä, Turun kaupunki; Martti Kemppainen, 

Lastensuojelun keskusliitto; Tapio Kuure, Nuorisotutkimusseura, politiikan tutkimuksen laitos, 

Tampereen yliopisto; Merja Kylmäkoski, Nuorisotutkimusverkosto; Kimmo Lind, Humanistinen 

ammattikorkeakoulu; Olli Paikkala, Taloudellinen Tiedotustoimisto; Petri Paju, 

Nuorisotutkimusverkosto; Kati Rantala, Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos; Jukka Ruotsalainen, Suomen 

Avartti – ohjelma; Markku Soikkeli, ehkäisevän päihdetyön suunnittelija, STAKES; Heikki Takkunen, 
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Lempäälän monitoimikeskus; Ari Tammivaara, valmentaja; Heikki Vuojakoski, toiminnanjohtaja 

Nuorten Akatemia. 

 

Syyskokouksessa hallitus valitsi asiantuntijaraadin kokonaisuudessaan myös vuodelle 2009. 
 
 
44..44  NNeeuuvvoott tteelluukkuunnttaa  

Neuvottelukunta toimii säätiön neuvoa-antavana elimenä ja sen jäsenet edustavat eri 

yhteiskunnallisia piirejä. Neuvottelukunta seuraa säätiön varainkäyttöä sekä perehtyy tilintarkastajien 

lausuntoon. Neuvottelukuntaa tiedotetaan vuoden mittaan säätiön toiminnasta kirjeitse. 

Neuvottelukunta kokoontui vuosikokoukseen 23. päivä huhtikuuta 2008 Fortumin pääkonttorissa, 

Keilaniemessä. Tilaisuuden emäntänä toimi Fortumin kestävän kehityksen johtaja Carola Teir-

Lehtinen ja se järjestettiin teemalla Uusiutuvat energiavarat ja kestävä kehitys globaalissa 

katsauksessa. Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Paavo Väyrynen piti kokouksessa alustuksen 

teemalla Kehitysyhteistyöpolitiikan kestävä kehitys ja hallituksen puheenjohtaja Pär Stenbäck 

teemalla Kehitysyhteistyö säätiön toiminnassa. Kokouksessa esiteltiin myös säätiön vuoden 2007 

toimintaa ja hankkeita, sekä tilintarkastajien kertomus.  

 

Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi Veli Sundbäck (Nokia) ja muut jäsenet olivat: Claes 

Andersson, kirjailija, psykiatri; Pentti Arajärvi, sosiaalioikeuden professori; Maria Kaisa Aula, 

lapsiasiavaltuutettu; Sari Baldauf, KTM, hallituksen jäsen, International Youth Foundation; Markus 

Flaaming, pääsihteeri, Suomen Lions-liitto; Mikko Heikka, piispa, Espoon hiippakunta; Jouni 

Heinonen, Senior Advisor, Viestintätoimisto Pohjoisranta; Helena Helve, Fil. tri, dosentti; Jussi 

Järventaus, toimitusjohtaja, Suomen Yrittäjät; Erkki Kangasniemi, puheenjohtaja, OAJ; Fredrik 

Karlsson, toimitusjohtaja, Manpower; Heli Kruger, sosionomi; Kristiina Kumpula, pääsihteeri Suomen 

Punainen Risti; Peter Nyman, toimittaja; Hannu Penttinen, lääketieteen ja kirurgian tohtori; Marjo 

Raitavuo, toimitusjohtaja, EM Group; Teppo Rantanen, toimitusjohtaja, Deloitte; Olli Saarela, 

nuorisoneuvos, johtaja, Opetusministeriö; Aino Sallinen, rehtori, Jyväskylän yliopisto; Tuire 

Santamäki-Vuori, puheenjohtaja JHL; SAK:n valtuusto; Ari Sarjanen, apulaispoliisipäällikkö, 

Tampere; Jan-Erik Stenman, toimitusjohtaja, Veritas; Vappu Taipale, pääjohtaja, STAKES; Carola 

Teir-Lehtinen, kestävän kehityksen johtaja, Fortum; Kari Uusikylä, kasvatustieteen professori, 

Helsingin yliopisto; Kirsti Vaalikivi, järjestöneuvos; John Vikström, emeritus arkkipiispa; Joni 

Virkkunen, opiskelija; Sirpa Widomski, toimitusjohtaja, Oy Nova Business Consulting. 

 

Hallituksen syyskokouksessa neuvottelukuntaa täydennettiin nimeämällä maanviljelysneuvos Raimo 

Tammilehto Sari Baldaufin tilalle. 

 
 
44..55  TTooiimmiissttoo  jjaa  hheennkkii llöökkuunnttaa  

Säätiön toiminnanjohtajana toimi Ira Carpelan ja suunnittelupäällikkönä Petri Saloperä 25.2. asti. 

Uudeksi suunnittelupäälliköksi valittiin 21.4. alkaen teologian maisteri Antti Järventaus. Zest-
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ohjelman ja mediakasvatushankkeen koordinaattori Heidi Lahti jäi äitiyslomalle 28.4. ja hänen 

sijaisekseen valittiin kasvatustieteen maisteri Milla Holmberg. OK!-hankkeen projektipäällikkönä 

aloitti 7.4. filosofian maisteri Minna Tuunainen ja keväällä säätiön kehitysyhteistyön neuvonantajana 

toimi konsulttipohjalla filosofian maisteri Sirpa Sinervä. Filosofian tohtori Elina Multanen aloitti 

kansainvälisen toiminnan neuvonantajana 20.10. Zest-projektipäällikkönä jatkoi Henna Meriläinen ja 

assistenttina Katariina Helkiö. Säätiön toimisto sijaitsee Helsingissä, Yrjönkadulla.  
 
 
44..66  TTii ll iinnttaarrkkaassttaajjaatt   22000088�
Säätiön tilintarkastajina toimivat Carl Erik Johnsson (KHT) ja Pekka Olavi Räisänen (KHT), 

molemmat Ernst & Youngista, sekä varamiehet Lars Mikael Holmström (KHT) ja Anu Pauliina Ojala 

(KHT) myös Ernst & Youngista. Vuoden 2009 toiminnan tilintarkastuksen suorittaa Jan Holmberg 

(KHT), varamies Petter Lindeman (KHT) molemmat Pricewaterhouse Coopersista, sekä DI Helena 

Walldén, varamies OTM Tuomo Raasio. 

 

 

 

 

 
 
55..   TTaa ll oo uu ss   jj aa   rr aahh oo ii tt uu ss   
 
 

Vuonna 2008 säätiö toteutti yritysyhteistyöhankkeita Deloitten, Elcoteqin, Fortumin, Manpowerin, 

Nokian ja Veritaksen kanssa. Yhteistyötä tehtiin lisäksi viestintätoimisto Pohjoisrannan ja Suomen 

Punaisen Ristin kanssa. Säätiön hankkeita ovat lisäksi tukeneet Wärtsilä, Uudenmaan TE-keskus, 

Opetusministeriö, Ulkoasiainministeriö, Svenska Kulturfonden, William Thurings stiftelse, 

Sanomalehtien Liitto ja Viestintäalan Taloudellinen Tutkimussäätiö. OK!-hankkeen työllistävinä 

yhteistyöyrityksenä olivat lisäksi Fazer Amica, Itella, TNT Suomi ja HYY Yhtymä / UniCafé. 
 
 
55..11  TTaavvooii tt tteeeett   jjaa  ttuullooss  

Säätiön taloudenhallinnan tavoitteena on säilyttää vakaa talous ja hyvä maksukyky hankkimalla 

yritysyhteistyökumppaneita ja saamalla tarvittavasti rahoitusta ja tukea myös eri julkisyhteisöiltä, 

ministeriöiltä, yksityisiltä ja säätiön toiminnanalaa tukevilta apurahasäätiöiltä. Tavoite on lisäksi tehdä 

sellaista taloudellista tulosta että säätiön sääntöjen mukainen toiminta on toteutettavissa ja turvattu. 

 

Säätiön vuoden 2008 tulos on negatiivinen –305 588,58 €, tämä koostuu pääasiassa sijoitusten 

arvonalennuksesta (-283 025,74 €). Tällä arvonalennuksella ei kuitenkaan ole toiminnallista 

vaikutusta, sillä säätiö ei ole menneinä vuosina käyttänyt sijoitustuottoja toiminnan rahoittamiseen. 

Negatiivisen tuloksen loppuosa, eli runsaat -20 000 €, johtuu vuonna 2004 saatujen Karjalan lapsi -

ohjelman tukivarojen kirjaamisesta tilinpäätöksessä säätiön omaan pääomaan. Karjalan lapsi -
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ohjelman tukia kohdealueelle Karjalan Tasavaltaan on nyt maksettu siten, että myös nämä varat 

omasta pääomasta on kanavoitu tukina ohjelman suunnitelmien mukaisesti. Alijäämä kirjataan 

taseen Edellisten tilikausien voitto/tappio -tilille. Säätiön talouden tilaa voidaan pitää vakaana. 
 
 
55..22  TTooiimmiinnnnaann  rr iisskkiinnaallaaiissuuuuss  

Säätiön toiminnan riskit muodostuvat pääasiassa rahoituspohjasta ja sen toteutumisesta, sekä 

yritysyhteistyön onnistumisesta. Lisäksi työpanosta tarvitaan ulkoasiainministeriön tukeman 

kansainvälisen työn omarahoitusosuuksien varmentamisessa. 

 

Vuonna 2008 alkaneen taloudellisen taantuman vaikutukset näkynevät, mutta ovat vielä vaikeasti 

ennakoitavissa. Arvioitavissa on kuitenkin että varsinkin uusien yrityskumppaneiden saaminen 

saattaa vaikeutua kunnes taantuma on kääntynyt positiiviseen taloudelliseen kehitykseen. 
 
 
55..33  VVaarraaiinnhhaannkkiinnttaa  

Säätiön varainhankintaa toteutetaan neuvotteluilla ja tapaamisilla, joissa toiminnan tavoitteet ja 

projektisuunnittelu ovat kantavina osina. Vuonna 2008 ei pidetty yleisiä varainkeruutilaisuuksia. 

Säätiö vastaanottaa vuosittain lahjoituksia sekä yrityksiltä, yhteisöiltä että yksityishenkilöiltä. 

 

Vuonna 2008 säätiö perusti varainhankinnan työvaliokunnan Advisory Group for FCYF Sustainability 

tehostamaan säätiön varainhankintaa yrityksiltä pääasiassa kotimaisiin hankkeisiin, 

 

AAddvviissoorryy  GGrroouupp  ffoorr   FFCCYYFF  SSuussttaaiinnaabbii ll ii ttyy  ((AAGG))  

AG on säätiön hallituksen pääasiassa Neuvottelukunnan keskuudessa perustama varainhankinnan 

työvaliokunta. AG tukee säätiön hallitusta varainhankinnassa ja toimii itse aktiivisesti luoden 

yhteyksiä. AG:n nimittävä taho on säätiön hallitus, jolle AG myös raportoi toiminnastaan. Vuonna 

2008 AG kokoontui neljä kertaa. Sen jäsenet ovat Sari Baldauf, pj; Carola Teir-Lehtinen (Fortum), 

Fredrik Karlsson (Manpower), Timo Vuori (International Chamber of Commerce) ja Jouko Ruissalo. 

Ira Carpelan toimii työvaliokunnan sihteerinä. 

 

AG järjesti syksyllä 2008 kutsutuille yrityksille säätiön toiminnasta ja hankkeista tiedottavan aamuisen 

miniseminaarin ja tämän toiminnan on tarkoitus jatkua varainhankinnan tehostamiseksi säätiön 

kotimaisille hankkeille. 
 
RRaahhaannkkeerrääyyssllaaiinn  aallaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa  

Vuonna 2008 säätiöllä ei ollut rahankeräyslain alaista toimintaa. 

 

PPrroo  bboonnoo  

Säätiö on erittäin iloinen ja kiitollinen siitä, että useat yritykset, yhteisöt ja yksityishenkilöt tukevat 

laajasti säätiön toimintaa pro bono. 
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55..44  VVaarroojjeenn  hhaall ll iinnnnaassttaa  

Säätiön jakamat avustukset nousivat vuodesta 2007. Vuonna 2008 jaettiin avustuksina yhteensä 

669 988 €. 
 

Säätiön varainhallinnan tavoitteena on kasvattaa omaa pääomaa ja turvata näin säätiön 

perustoiminnasta aiheutuvat kustannukset, sekä kasvattaa vapaasti jaettavia avustuksia. 

 

Taseeseen on varattu sellaiset ulkoasiainministeriön säätiölle maksamat tukivarat, joita ei vielä ole 

maksettu kohdemaahan esimerkiksi siksi että hankkeen aloitus on myöhästynyt, mikä luonnollisesti 

on vaikuttanut toteuttamisen aikatauluun ja maksatuksiin. 

 

Säätiön toiminnan tulorahoitus muodostuu pääosiltaan seuraavasti: 

 

1) lahjoitukset 86 831 € 

2) kampanjat, yritysprojektit ja yritysyhteistyö 433 870 € 

3) ministeriöt ja muut julkiset yhteisöt 696 811 € 

4) sijoitustuotot 70 322 

 

Suurimmat menoerät ovat avustukset ja henkilöstökulut. Tarkempi erittely liitteessä, sivulla 22. 

 

 

 

 

 

 
 
66..   TTuu ll eevv aa ii ss uu uu dd eenn   nn ääkk yy mm ää tt   
 
 

Säätiön tulevaisuuden haasteena on syksyllä 2008 alkanut taloudellinen taantuma. Taantuman 

mahdollisia vaikutuksia säätiön rahoituspohjaan ei voi vielä arvioida. Kuitenkin juuri taloudellisessa 

taantumassa se toiminta, jota säätiö toteuttaa – tukea nuorten positiivista kasvua ja edellytyksiä 

tasapainoiseen elämään – on entistä tärkeämpää. Tämä tuli erityisen selkeästi esiin Suomen 

edellisen, 90-luvulla olleen taantuman jälkeisissä seurauksissa nuorten osalta. 

 

Muilta osin säätiön tulevaisuuden näkymät ovat suotuisat. Säätiö jatkaa asiantuntemuksensa 

kehittämistä ja strategisten, ohjelmallisten linjausten laatimista eri toiminnan alueille. Vuonna 2009 

onkin tarkoitus tarkistaa ja kohdentaa organisaatiokuvaa, kuten myös säätiön viestinnällistä 

toimintaa. Säätiön yhteistyö yritysten kanssa jatkuu tiiviinä ja tavoitteena on saada yhä useampi 

yritys priorisoimaan lapsi- ja nuorisotyö yritysvastuutoiminnassaan. 
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Ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroin tukemat hankkeet ovat kasvaneet ja niitä on tarkoitus 
toteuttaa erityisesti latinalaisessa Amerikassa säätiön painopistealoilla. Säätiön kansainvälisen työn 
strategia on kehitteillä ja sen on tarkoitus valmistua vuoden 2009 aikana. 
 

Jatkuva ennaltaehkäisevän nuorisotyön tutkimukseen panostaminen on tärkeä perusta säätiön 

toiminnalle ja säätiön tarkoituksen toteuttamiselle: edistää ja tukea nuorisotyötä Suomessa ja 

Suomen rajojen ulkopuolella. 
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Liite 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiö, tulot 2008

Ministeriöt ja muut julkiset 
yhteisöt

53 %

Kampanjat ja muut 
yritysprojektit

28 %

Yritysyhteistyö
6 %

Sijoitus- ja muut tuotot
6 %

Lahjoitukset
7 %

Lahjoitukset

Yritysyhteistyö

Ministeriöt ja muut julkiset
yhteisöt

Kampanjat ja muut
yritysprojektit

Sijoitus- ja muut tuotot

 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiö, toiminnalliset menot  2008 *

Julkaistun materiaalin 
kustannukset 6 %

Matkakulut ja päivärahat
2 %

Vierailla teetetyt palvelut; 
proj./tiimi palkkiot

10 %

Koulutus, semin., tarvikk., 
atk, puh, kirj.pito, 5 %

Vuokrat ja muut 
toimitilakulut

3 %

Avust, apurahat, sis.taseen 
kautta maksetut

51 %

Henkilöstökulut
26 %

Henkilöstökulut

Vierailla teetetyt palvelut;
proj./tiimi palkkiot

Julkaistun materiaalin
kustannukset

Matkakulut ja päivärahat

Koulutus, semin., tarvikk., atk,
puh, kirj.pito

Vuokrat ja muut toimitilakulut

Avust, apurahat, sis.taseen
kautta maksetut

 
* säätiön sijoitusten arvonalennusta ei ole huomioitu tässä. Katso yllä kohta 5.1, sivu 18 


